
Beleidsregel tot wijziging van de beleidsregels algemene en bijzondere bijstand 

Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels algemene en bijzondere 

bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004. 

  

De Beleidsregels algemene en bijzondere bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 worden 

als volgt gewijzigd. 

Artikel I   
A. Artikel 5.11 komt te luiden als volgt. 

  

Artikel 5.11 Kosten van beschermingsbewind 

1. Voor de kosten van beschermingsbewind kan bijzondere bijstand worden verstrekt als: 

het bewind door de kantonrechter is ingesteld; en a. 

b. de kantonrechter aan de bewindvoerder toestemming heeft gegeven om de betreffende 

kosten bij belanghebbende in rekening te brengen. 

2. De hoogte van de bijzondere bijstand bedraagt niet meer dan de feitelijk in rekening gebrachte 

kosten. 

3. Deze beleidsregel geldt vanaf 10 april 2024. 

B. De toelichting bij artikel 5.11 van de Beleidsregels algemene en bijzondere bijstand Participatiewet, 

IOAW, IOAZ en Bbz 2004 komt te luiden als volgt. 

  

Artikel 5.11 Kosten van beschermingsbewind 

Na de uitspraken van de rechtbank Noord-Nederland d.d. 29 januari 2024 heeft het college op 10 april 

2024 besloten alle lopende procedures inzake bijzondere bijstand voor de kosten van beschermingsbe- 

wind en nieuwe aanvragen af te handelen conform bovengenoemde uitspraken van de rechtbank en 

daarbij de draagkrachtregels van artikel 5.3 in acht te nemen. Dit betekent in feite een terugkeer naar 

het beleid van voor 1 maart 2018. In onderhavige beleidsregel is dat beleid vastgelegd. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 10 april 2024 

onder gelijktijdige intrekking van de Beleidsregels bijzondere bijstand beschermingsbewind. 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 18 juni 2024 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Nr. 278216 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 278216 27 juni 2024 1 


